
Petak, 16. 8. 2019. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 55 - Strana 3 

 

усаглашености за производе заштићене ознаке поријекла, 
заштићене ознаке географског поријекла и гарантовано 
традиционалног специјалитета (у даљем тексту: тијела за 
оцјењивање усаглашености). 

Члан 2. 
(Тијела за оцјењивање усаглашености) 

(1) На основу испуњавања услова из члана 42. 
Правилника о системима квалитете за прехрамбене 
производе ("Службени гласник БиХ", број 90/18) (у 
даљем тексту: Правилник), као тијело за оцјењивање 
усаглашености, овлашћује се Органска контрола д.о.о. 
Сарајево. 

(2) Јавни позив за пријаву тијела за оцјењивање 
усаглашености стално је отворен на web страници 
Агенције за безбједност хране Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Агенција), www.fsa.gov.ba. По пријави 
на Јавни позив једног или више тијела за оцјењивање 
усаглашености, а на основу испуњавања услова из 
члана 42. Правилника, Агенција припрема допуну ове 
одлуке и исту доставља Савјету министара Босне и 
Херцеговине на разматрање и доношење. 

(3) Листа овлашћених тијела за оцјењивање 
усаглашености објављује се у "Службеном гласнику 
БиХ". 

Члан 3. 
(Задаци) 

(1) Тијело за оцјењивање усаглашености проводи 
поступак провјере усаглашености са спецификацијом 
производа као и поступак потврђивања усаглашености 
са спецификацијом производа, за заштићене ознаке 
поријекла, заштићене ознаке географског поријекла и 
гарантовано традиционалног специјалитета, а 
детаљни задаци и начин рада прописани су 
Правилником. 

(2) Ако тијело за оцјењивање усаглашености утврди да 
произвођач производа, с називом заштићеним као 
заштићена ознака поријекла, заштићена ознака 
географског поријекла и гарантовано традиционалног 
специјалитета, односно корисник ознаке, као и сваки 
учесник у ланцу производње, прераде и дистрибуције, 
не производи производ у складу са спецификацијом 
производа, односно утврди велике неусаглашености, о 
томе мора без одгађања обавијестити Ахенцију и 
надлежну инспекцију. 

(3) Надзор над радом тијела за оцјењивање 
усаглашености проводи Агенција. 

Члан 4. 
(Трошкови) 

Трошкове утврђивања усаглашености сносе 
подносиоци захтјева или корисници ознака поријекла, 
ознака географског поријекла и гарантовано 
традиционалног специјалитета. 

Члан 5. 
(Престанак важења) 

Даном ступања на снагу ове одлуке, престаје да важи 
Одлука о давању овлашћења правним лицима за област 
ознаке оригиналности и ознаке географског поријекла 
прехрамбених производа ("Службени гласник БиХ", број 
86/16). 

Члан 6. 
(Правни акти ЕУ с којима се врши усклађивање) 
Овом одлуком преузимају се одредбе члана 36. и 

члана 37. Уредбе Комисије (ЕУ) број 1151/2012 од 

21.11.2012. о системима квалитета за пољопривредне и 
прехрамбене производе. 

Члан 7. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

 

СМ број 79/19 
10. јуна 2019. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

561 
Na osnovu člana 17. i člana 22. stav 1. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog 
Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, 174. sjednici, održanoj 2.7., donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU 

SAVJETODAVNOG TIJELA VIJEĆA MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE ZA SARADNJU S 

NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 

Član 1. 
U Odluci o osnivanju Savjetodavnog tijela Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine za saradnju s nevladinim 
organizacijama ("Službeni glasnik BiH", br. 89/18), član 4. stav 
(1) mijenja se i glasi: 
"(1) Savjetodavno tijelo ima sedam članova." 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
 

VM broj 80/19 
2. jula 2019. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. i članka 22. stavak 1. Zakona o 

Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na 
prijedlog Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 174. sjednici, održanoj 02.7., 
donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU 

SAVJETODAVNOG TIJELA VIJEĆA MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE ZA SURADNJU S 

NEVLADINIM ORGANIZACIJAMA 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju Savjetodavnog tijela Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine za suradnju s nevladinim 
organizacijama ("Službeni glasnik BiH", br. 89/18), članak 4. 
stavak (1) mijenja se i glasi: 
"(1) Savjetodavno tijelo ima sedam članova." 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
 

VM broj 80/19 
02. srpnja 2019. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.



Broj 55 - Strana 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 16. 8. 2019. 

 

 
На основу члана 17. и члана 22. став 1. Закона о 

Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 
24/08), на приједлог Министарства правде Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине, на 
174. сједници, одржаној 2.7., донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 

САВЈЕТОДАВНОГ ТИЈЕЛА САВЈЕТА МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА САРАДЊУ С 

НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Члан 1. 
У Одлуци о оснивању Савјетодавног тијела Савјета 

министара Босне и Херцеговине за сарадњу с невладиним 
организацијама ("Службени гласник БиХ", бр. 89/18), члан 
4. став (1) мијења се и гласи: 
"(1) Савјетодавно тијело има седам чланова." 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 80/19 
2. јула 2019. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

MINISTARSTVO PRAVDE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

562 
Na osnovu čl. 6. i 7. Zakona o ministarskim 

imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara i drugim 
imenovanjima Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 7/03 i 37/03) i člana 3. stav (1) Odluke o formiranju 
Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 75/18 i 20/19), ministar pravde 
Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU KRITERIJA ZA IZBOR I 

IMENOVANJE ČLANOVA ŽALBENOG VIJEĆA PRI 
VIJEĆU MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(1) Ovom odlukom utvrđuju se opći i posebni kriteriji u vezi s 

procedurom utvrđivanja prijedloga kandidata, kao i 
konačna imenovanja članova Žalbenog vijeća pri Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine, u skladu sa Zakonom o 
ministarskim imenovanjima, imenovanjima Vijeća 
ministara i drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine. 

(2) Pod kriterijima za izbor i imenovanje članova Žalbenog 
vijeća pri Vijeću ministara Bosne i Hercegovine smatraju 
se opći uslovi utvrđeni Zakonom o ministarskim 
imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara i drugim 
imenovanjima Bosne i Hercegovine, kao i posebni uslovi 
utvrđeni članom 5. Odluke o formiranju Žalbenog vijeća 
pri Vijeću ministara Bosne i Hercegovine i ovom 
odlukom. 

Član 2. 
(1) Postupak utvrđivanja prijedloga kandidata, kao i konačna 

imenovanja članova Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine, mora se sprovesti putem javnog 
oglasa objavljenog u "Službenom glasniku BiH" i 
"Službenom glasniku Brčko distrikta BiH", te u dnevnim 
novinama Oslobođenje, Glas Srpske i Večernji list, s 
ciljem da bude dostupan najširoj javnosti. 

(2) Oglas za popunu upražnjenje pozicije treba da sadrži: 
a) opis upražnjene pozicije, uključujući i pojedinosti o 

ulozi potencijalnog kandidata i naknadama, 
uslovima službe, dužini trajanja mandata i 
mogućnošću ponovnog imenovanja, 

b) opće i posebne uslove koje kandidati treba da 
ispunjavaju u skladu sa Zakonom o ministarskim 
imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara i 
drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine, 
Odlukom o formiranju Žalbenog vijeća pri Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine, kao i uslove 
utvrđene ovom odlukom, 

c) uslove i kriterije koje je potrebno ispunjavati, 
odnosno koji će se uzimati u obzir pri konačnom 
odabiru, 

d) spisak potrebnih dokumenata, rok i mjesto za 
podnošenje, kao i druga uputstva za prijavu na oglas. 

(3) Krajnji rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana 
posljednjeg objavljivanja oglasa. 

Član 3. 
(1) Odluku o raspisivanju oglasa i sam tekst oglasa utvrđuje 

ministar pravde Bosne i Hercegovine. 
(2) Postupak oglašavanja i sprovođenje postupka vrši Odsjek 

za kadrovske i opće poslove i Odsjek za upravu u 
Ministarstvu pravde Bosne i Hercegovine. 

Član 4. 
(1) Ministar pravde Bosne i Hercegovine imenuje Komisiju 

za izbor. 
(2) Komisija za izbor se sastoji od pet članova, uključujući i 

predsjedavajućeg, od kojih su najmanje tri državni 
službenici iz Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine i 
dva državni službenici iz drugih institucija Bosne i 
Hercegovine, a koji su pokazali da poznaju odredbe 
Zakona o ministarskim imenovanjima, imenovanjima 
Vijeća ministara i drugim imenovanjima Bosne i 
Hercegovine. 

(3) Komisija za izbor u okviru svojih mjerodavnosti: 
- vrši pregled prijava kandidata, 
- sprovodi intervju sa prijavljenim kandidatima, 
- sastavlja listu kandidata i dostavlja je ministru 

pravde BiH, 
- vrši i druge poslove koji proizlaze iz Zakona i ove 

odluke. 

Član 5. 
Članove Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine imenuje Vijeće ministara Bosne i Hercegovine. 

Član 6. 
Kandidat za upražnjenu poziciju iz člana 5. ove odluke 

dužan je ispunjavati sljedeće opće uslove: 
- da je državljanin Bosne i Hercegovine, što se 

dokazuje uvjerenjem, ne starijim od šest mjeseci, 
- da ima navršenih 18 godina, ali da nije navršio 

zakonski propisanu starosnu dob za penziju, 
odnosno da nije ostvario pravo na ličnu penziju po 
bilo kojem osnovu, 

- da nije otpušten iz državne službe u institucijama 
Bosne i Hercegovine odnosno entiteta, kao rezultat 
disciplinske mjere, u periodu od tri godine prije dana 
objavljivanja upražnjene pozicije (dokaz: Izjava 
kandidata ovjerena od nadležnog tijela), 

- da nije obuhvaćen odredbom člana IX stav (1) 
Ustava Bosne i Hercegovine (dokaz: Izjava 
kandidata ovjerena od nadležnog tijela), 

- da protiv njega nije pokrenut krivični postupak za 
krivično djelo za koje je predviđena kazna zatvora 



Petak, 16. 8. 2019. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 55 - Strana 5 

 

tri i više godina ili da mu nije izrečena zatvorska 
kazna za krivično djelo učinjeno s umišljajem u 
skladu s krivičnim zakonima u Bosni i Hercegovini, 

- da je fizički i psihički sposobno za obavljanje 
poslova za koje se kandidira (uvjerenje dostavlja 
kandidat po prijemu). 

Član 7. 
Pored općih uslova koji su predviđeni članom 6. ove 

odluke, kandidat treba da ispunjava i posebne uslove: 
- VII stepen stručne spreme (VSS), 
- diplomirani pravnik, 
- položen pravosudni ispit, 
- najmanje pet godina radnog iskustva u tijelima 

uprave, pravosuđu, advokaturi ili drugog relevan-
tnog pravnog iskustva u struci. 

Član 8. 
Za sve kandidate koji ispunjavaju opće i posebne uslove iz 

čl. 6. i 7. ove odluke, u postupku konačnog izbora bit će uzeti i 
sljedeći kriteriji: 

- dužina radnog iskustva na traženim poslovima, 
- kvalitet obavljanja dosadašnjih poslova, 
- komunikacijske i organizacijske sposobnosti, 
- sposobnost nepristrasnog donošenja odluka,  
- rezultati rada tokom karijere. 

Član 9. 
Ova odluka se direktno primjenjuje u postupku konačnog 

imenovanja članova Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine. 

Član 10. 
Za sva pitanja koja nisu uređena ovom odlukom, direktno 

se primjenjuju odredbe Zakona o ministarskim imenovanjima, 
imenovanjima Vijeća ministara i drugim imenovanjima Bosne i 
Hercegovine. 

Član 11. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će 

objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-07-9559/18 
31. oktobra 2018. godine 

Ministar 
Josip Grubeša, s. r.

 
 

Na temelju čl. 6. i 7. Zakona o ministarskim 
imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara i drugim 
imenovanjima Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 7/03 i 37/03) i članka 3. stavak (1) Odluke o formiranju 
Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 75/18 i 20/19), ministar pravde 
Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU KRITERIJA ZA IZBOR I 

IMENOVANJE ČLANOVA ŽALBENOG VIJEĆA PRI 
VIJEĆU MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(1) Ovom odlukom utvrđuju se opći i posebni kriteriji u svezi 

s procedurom utvrđivanja prijedloga kandidata, kao i 
konačna imenovanja članova Žalbenog vijeća pri Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine, sukladno sa Zakonom o 
ministarskim imenovanjima, imenovanjima Vijeća 
ministara i drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine. 

(2) Pod kriterijima za izbor i imenovanje članova Žalbenog 
vijeća pri Vijeću ministara Bosne i Hercegovine smatraju 
se opći uvjeti utvrđeni Zakonom o ministarskim 
imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara i drugim 
imenovanjima Bosne i Hercegovine, kao i posebni uvjeti 

utvrđeni člankom 5. Odluke o formiranju Žalbenog vijeća 
pri Vijeću ministara Bosne i Hercegovine i ovom 
odlukom. 

Članak 2. 
(1) Postupak utvrđivanja prijedloga kandidata, kao i konačna 

imenovanja članova Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine, mora se sprovesti putem javnog 
oglasa objavljenog u "Službenom glasniku BiH" i 
"Službenom glasniku Brčko distrikta BiH", te u dnevnim 
novinama "Oslobođenje", "Glas Srpske" i "Večernji list", 
s ciljem da bude dostupan najširoj javnosti. 

(2) Oglas za popunu upražnjenje pozicije treba sadržavati: 
a) opis upražnjene pozicije, uključujući i pojedinosti o 

ulozi potencijalnog kandidata i naknadama, uvjetima 
službe, dužini trajanja mandata i mogućnosti 
ponovnog imenovanja, 

b) opće i posebne uvjete koje kandidati trebaju 
ispunjavati sukladno Zakonu o ministarskim 
imenovanjima, imenovanjima Vijeća ministara i 
drugim imenovanjima Bosne i Hercegovine, Odluci 
o formiranju Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine, kao i uvjete utvrđene ovom 
odlukom, 

c) uvjete i kriterije koje je potrebno ispunjavati, 
odnosno koji će se uzimati u obzir pri konačnom 
odabiru, 

d) popis potrebnih dokumenata, rok i mjesto za 
podnošenje, kao i druge naputke za prijavu na oglas. 

(3) Krajnji rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana 
posljednjeg objavljivanja oglasa. 

Članak 3. 
(1) Odluku o raspisivanju oglasa i sam tekst oglasa utvrđuje 

ministar pravde Bosne i Hercegovine. 
(2) Postupak oglašavanja i provođenje postupka vrši Odsjek 

za kadrovske i opće poslove i Odsjek za upravu u 
Ministarstvu pravde Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 
(1) Ministar pravde Bosne i Hercegovine imenuje 

Povjerenstvo za izbor. 
(2) Povjerenstvo za izbor se sastoji od pet članova, 

uključujući i predsjedatelja, od kojih su najmanje tri 
državni službenici iz Ministarstva pravde Bosne i 
Hercegovine i dva državni službenici iz drugih institucija 
Bosne i Hercegovine, a koji su pokazali da poznaju 
odredbe Zakona o ministarskim imenovanjima, 
imenovanjima Vijeća ministara i drugim imenovanjima 
Bosne i Hercegovine. 

(3) Povjerenstvo za izbor u okviru svojih mjerodavnosti: 
- vrši pregled prijava kandidata, 
- sprovodi intervju s prijavljenim kandidatima, 
- sastavlja listu kandidata i dostavlja istu ministru 

pravde BiH, 
- vrši i druge poslove koji proizilaze iz Zakona i ove 

odluke. 

Članak 5. 
Članove Žalbenog vijeća pri Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine imenuje Vijeće ministara Bosne i Hercegovine. 

Članak 6. 
Kandidat za upražnjenu poziciju iz članka 5. ove odluke 

dužan je ispunjavati sljedeće opće uvjete: 
- da je državljanin Bosne i Hercegovine, što se 

dokazuje uvjerenjem, ne starijim od šest mjeseci, 
- da ima navršenih 18 godina, ali da nije navršio 

zakonski propisanu starosnu dob za mirovinu, 


